12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33185 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2016

RAZÃO SOCIAL            : CBEMI   Constr.  Brasileira e
Mineradora  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.302.476-3
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.82.000.0021-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3623-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993458

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2015.82.000.2321-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0235-7 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
.

Frederico Inacio Rocha e Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            :  F.  R.  L.  Marreiro
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.233.873-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993459

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2016.82.000.0021-6 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0332-9 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
.

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            :  CBEMI  Constr.  Brasileira  e
Mineradora  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.302.476-3
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993460
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio

.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2016.48.000.0434-7 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
.

DOCUMENTOS
.
01 - Cupom de Leitura  X
02 - Fita Detalhe
03 - Livro de Movimentação de Combustiveis
04 - Livro de Registro de Apuração de ICMS
05 - Livro de Registro de Entradas
06 - Livro de Registro de Inventário
07 - Livro de Registro de Saidas
08 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
09 - Notas Fiscais de Entradas
10 - Notas Fiscais de Saídas
.

Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL               :  Superamazon  Comercio  Repres.
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.259.266-0
PERIODO                       :  01 / 2012   a   12 / 2013
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993461

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2016.82.000.0431-9 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
.

DOCUMENTOS
.
01 - Declaração completa do Imposto de Renda Pessoa Juridica
02 - Comprovante de Entrega - DIEF
03 - Comprovante de Entrega do Arquivo EFD
04 - Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor - ECF
05 - D.A.E.s de Recolhimento de I.C.M.S.
06 - Livro Caixa
07 - Livro de Controle do Estoque e Produção
08 - Livro de Registro de Apuração de ICMS
09 - Livro de Registro de Entradas
10 - Livro de Registro de Inventário
11 - Livro de Registro de Saidas
12 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
13 - Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
14 - Notas Fiscais de Entradas
15 - Notas Fiscais de Saídas
16 - Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
.

Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL               :  Divani  A.  de  Lima
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.196.887-0
PERIODO                       :  09 / 2013   a   09 / 2013
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993462

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmo. Sr. João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo Coordenador
da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, NOTIFICA
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo
relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos
artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos
124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação
fi scal  Rotina Pontual nº 092016820000253-5, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: TRANSPORTADORA LITORAL E LOGISTICA LTDA
Insc. Est. Nº: 15.250.150-9
Auditor Fiscal solicitante: ROBERTO ROWILSON DA SILVA CECIM
Documentos solicitados:
(X)  CONHECIMENTO DE TRANSPORTE NACIONAL E
INTERNACIONAL
(X)  CONHECIMENTO DE TRANSPORTE
(X)  D.A.E.(S) DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S
(X)  D.A.E.(S) DE RECOLHIMENTO DE I.P.V.A
(X)  LIVRO DE REGISTRO DE ICMS DE APURAÇÃO DE ICMS
(X) LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
(X)  LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 02/2013 A 02/2013.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km
06 ANANINDEUA - (PA) Telefone - (91) 3255-2232 - OEAT
ANANINDEUA.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário   Cerat -  Marituba

Protocolo 993653

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2016.48.000.0433-9 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
.

DOCUMENTOS
.
01 - Cupom de Leitura X
02 - Fita Detalhe
03 - Livro de Registro de Apuração de ICMS
04 - Livro de Registro de Entradas
05 - Livro de Registro de Inventário
06 - Livro de Registro de Saidas
07 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
08 - Notas Fiscais de Entradas
09 - Notas Fiscais de Saídas

Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL               :  Superamazon  Com.  e
Representações  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.261.092-8
PERIODO                       :  01 / 2012   a   12 / 2013
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993764

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.2869-5 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
.

DOCUMENTOS
.
01 - Declaração de Exportação ( DE )
02 - Declaração de Exportação
03 - Livro de Registro de Entradas
04 - Livro de Registro de Inventário
05 - Livro de Registro de Saidas
06 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
.

Guilherme Fonseca de Oliveira Melo
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL               :  Madeplacas  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.257.894-3
PERIODO                       :  07 / 2014   a   12 / 2014
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 993768

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2016.82.000.0312-6 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797